



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

14.08.2023

г.Казань

**КАРАР**

№ 975

О внесении изменений в отдельные акты  
Кабинета Министров Республики Татар-  
стан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.04.2007 № 157 «Об организации выдачи сертификатов ключей электронных подписей уполномоченных лиц исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.08.2012 № 712, от 30.09.2013 № 701, от 14.07.2021 № 571) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Порядке организации выдачи сертификатов ключей электронных подписей уполномоченных лиц исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующем падеже заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 3 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующем падеже заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом пункта 9 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 11 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти»;

приложение к указанному Порядку изложить в новой редакции (прилагается).

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 21.06.2012 № 539 «Об утверждении Примерного перечня государственных, муниципальных и иных услуг, оказываемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.10.2013 № 713, от 26.03.2014 № 187, от 24.12.2014 № 1020, от 18.06.2016 № 412, от 18.11.2016 № 851, от 23.06.2017 № 417, от 14.06.2018 № 472, от 13.06.2019 № 487, от 02.09.2019 № 748, от 17.10.2019 № 926, от 31.10.2019 № 993, от 11.02.2020 № 86, от 09.04.2020 № 264, от 30.04.2020 № 353, от 28.09.2020 № 878, от 20.05.2021 № 347, от 09.08.2021 № 692, от 21.12.2021 № 1258, от 02.05.2023 № 552) следующие изменения:

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 10 подраздела «Некоммерческая микрокредитная компания «Фонд поддержки предпринимательства Республики Татарстан» раздела V Примерного перечня государственных, муниципальных и иных услуг, оказываемых на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан, утвержденного указанным постановлением, слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.08.2012 № 676 «Об электронном взаимодействии граждан, исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан в рамках функционирования государственной информационной системы Республики Татарстан «Народный контроль» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.07.2013 № 528, от 05.08.2013

№ 548, от 15.03.2014 № 156, от 29.11.2014 № 929, от 30.04.2015 № 308, от 02.09.2015 № 632, от 30.10.2015 № 815, от 12.10.2016 № 741, от 31.10.2016 № 802, от 20.06.2017 № 394, от 02.11.2017 № 839, от 12.09.2018 № 771, от 22.03.2019 № 207, от 30.05.2020 № 441, от 14.12.2020 № 1135, от 19.07.2021 № 590, от 14.03.2023 № 245) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в абзаце втором пункта 1 слова «исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 5 слова «органам местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «органам местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Положении об электронном взаимодействии граждан, исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан в рамках функционирования государственной информационной системы Республики Татарстан «Народный контроль», утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти и органов местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в разделе 1:

в пункте 1.2 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в разделе 2:

в абзаце одиннадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан и органов местного самоуправления Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти и органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в абзаце пятнадцатом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан, территориальный орган федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан, орган местного самоуправления Республики Татар-

стан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти, территориальный орган федерального органа исполнительной власти по Республике Татарстан, орган местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в разделе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце третьем подпункта 3.1.4 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан»;

в разделе 5:

в пункте 5.3 слова «органов местного самоуправления» заменить словами «органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан».

4. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.08.2013 № 603 «О создании единой государственной системы отчетности «Отчеты ведомств» информационного портала «Открытый Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.06.2014 № 419, от 16.12.2014 № 990, от 02.04.2015 № 207, от 24.08.2018 № 707, от 30.05.2020 № 441, от 19.07.2021 № 590) следующие изменения:

абзац третий пункта 2 признать утратившим силу;

в пункте 5 слова «Министерствам и ведомствам Республики Татарстан, Государственному комитету Республики Татарстан по тарифам» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Положении о единой государственной системе отчетности «Отчеты ведомств» информационного портала «Открытый Татарстан», утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце девятом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце десятом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце одиннадцатом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце втором пункта 2.3 слова «ведомственных информационных систем» заменить словами «информационных систем Республики Татарстан»;

в абзаце первом пункта 2.6 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

5. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.05.2015 № 387 «О порядке координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, планированию, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.09.2018 № 772, от 18.03.2019 № 189, от 08.07.2020 № 566, от 31.03.2022 № 298) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Определить Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан уполномоченным республиканским органом исполнительной власти, ответственным за координацию мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, планированию, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в деятельности республиканских органов исполнительной власти, а также за проведение экспертной оценки документов, используемых в рамках планирования мероприятий по созданию, использованию и закупке товаров (работ, услуг) в сфере информационно-коммуникационных технологий в деятельности республиканских органов исполнительной власти.»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Республиканским органам исполнительной власти при реализации мероприятий по информатизации руководствоваться Положением о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, планированию, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в деятельности республиканских органов исполнительной власти и Порядком проведения экспертной оценки проектной заявки, планирования и реализации мероприятий по созданию, модернизации и (или) приобретению информационных систем, используемых в деятельности республиканских органов исполнительной власти, утвержденными настоящим постановлением.»;

в Положении о координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, планированию, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 2:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«уполномоченный орган по информатизации – уполномоченный Кабинетом Министров Республики Татарстан республиканский орган исполнительной власти, ответственный за координацию мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, планированию, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в деятельности государственных органов, а также за проведение экспертной оценки документов, используемых в рамках планирования мероприятий по созданию, использованию и закупке товаров (работ, услуг) в сфере информационно-коммуникационных технологий в республиканских органах исполнительной власти.»;

в абзаце седьмом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

пункт 5<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:

«5<sup>1</sup>. Республиканские органы исполнительной власти направляют в Уполномоченный орган по информатизации проектную заявку о разработке, приобретении и модернизации информационной системы Республики Татарстан в соответствии с приложением к Порядку проведения экспертной оценки проектной заявки, планирования и реализации мероприятий по созданию, модернизации и (или) приобретению информационных систем Республики Татарстан, используемых в деятельности республиканских органов исполнительной власти.»;

в Положении о Едином реестре информационных систем Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 5 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 6 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в Порядке проведения экспертной оценки проектной заявки, планирования и реализации мероприятий по созданию, модернизации и (или) приобретению информационных систем Республики Татарстан, используемых в деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1.2:

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«уполномоченный орган по информатизации – уполномоченный Кабинетом Министров Республики Татарстан республиканский орган исполнительной власти, ответственный за координацию мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий, планированию, созданию, развитию, модернизации, эксплуатации информационных систем и информационно-телекоммуникационной инфраструктуры в деятельности государственных органов, а также за проведение экспертной оценки документов, используемых в рамках планирования мероприятий по созданию, использованию и закупке товаров (работ, услуг) в сфере информационно-коммуникационных технологий в республиканских органах исполнительной власти.»;

в абзаце тринадцатом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце восьмом пункта 2.3 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

6. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.12.2018 № 1196 «Об определении органа, уполномоченного на осуществление функций по получению из федеральной государственной информационной системы ведения Единого государственного реестра записей актов гражданского состояния сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния и их передаче, и о внесении изменений в Положение о Министерстве информатизации и связи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 318 «Вопросы Министерства информатизации и связи Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.11.2019 № 997, от 06.09.2021 № 818) изменение, заменив в пункте 1 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» словами «республиканским органом исполнительной власти».

7. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1319 «Об утверждении Порядка организации и проведения оценки качества оказания услуг населению» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2021 № 590) следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Порядке организации и проведения оценки качества оказания услуг населению, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1.2:

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в разделе 2:

в абзаце четвертом слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце шестом слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце седьмом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце восьмом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 4.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце четвертом пункта 5.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 5.2:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;



в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 6.2 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти».

8. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.11.2019 № 997 «Вопросы Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2020 № 116, от 21.09.2020 № 848, от 23.10.2020 № 953, от 16.08.2021 № 725, от 20.02.2023 № 166, от 27.04.2023 № 532) следующие изменения:

в пункте 4 слова «в бюджете Республики Татарстан на 2019 год на содержание Министерства информатизации и связи Республики Татарстан» заменить словами «законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий год и плановый период на содержание Министерства цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан»;

в Положении о Министерстве цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1:

в абзаце первом слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в абзаце втором слова «органом исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в пункте 1.4 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

сноску «\*» изложить в следующей редакции:

«\*Обозначение кода в соответствии с Кодификатором функций государственного управления республиканских органов исполнительной власти, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.06.2023 № 752 «Об организации деятельности республиканских органов исполнительной власти».»;

в пункте 3.3.2:

в подпункте 3.3.2.1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в подпункте 3.3.2.7 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в подпункте 3.3.2.8 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3.3.4:

в подпункте 3.3.4.1 слова «законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан»;

в подпункте 3.3.4.9 слова «законодательствами Российской Федерации и Республики Татарстан» заменить словами «законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Татарстан»;

в подпункте 3.3.4.20:

в абзаце третьем слова «начального, среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «среднего профессионального образования, высшего образования»;

в абзаце четвертом слова «подготовку, переподготовку и повышение квалификации специалистов» заменить словами «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование»;

в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органам исполнительной власти»;

в абзаце первом пункта 5.4 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

9. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.11.2019 № 1028 «О создании государственного казенного учреждения «Центр цифровой трансформации Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 4 слово «ведомству» заменить словами «республиканскому органу исполнительной власти».

10. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.04.2022 № 369 «Об использовании технологий искусственного интеллекта в Республике Татарстан» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Положении об электронном взаимодействии граждан, исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Республике Татарстан, органов местного самоуправления в Республике Татарстан и организаций в сфере технологий искусственного интеллекта, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце первом раздела I слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце восьмом раздела II слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в требованиях к публичному размещению информации о технологиях искусственного интеллекта, внедренных в деятельность исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти».

11. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2022 № 421 «Об утверждении Методики по отдельному учету информационных технологий (программных продуктов) и баз данных и оценке их стоимости» следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Методике по отдельному учету информационных технологий (программных продуктов) и баз данных и оценке их стоимости, утвержденной указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце четвертом пункта 1.3 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти».

12. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.08.2022 № 758 «О создании государственной информационной системы Республики Татарстан «Локоло» следующие изменения:

в преамбуле слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в Положении о государственной информационной системе Республики Татарстан «Локоло», утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 1.2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 1.3 слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце третьем пункта 2.1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце десятом пункта 2.2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

13. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.09.2022 № 1043 «Об утверждении Порядка противодействия целевым компьютерным атакам на информационную инфраструктуру Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в Порядке противодействия целевым компьютерным атакам на информационную инфраструктуру Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 5:

в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «Исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце втором слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 8 слова «исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органах исполнительной власти»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце четвертом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти».

14. Внести в распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.08.2022 № 1587-р следующие изменения:

в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «Республиканским органам исполнительной власти»;

в пункте 3 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в плане-графике перехода на использование сведений, содержащихся в едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации, в целях, определенных пунктом 3 части 2 статьи 4 Федерального закона от 8 июня 2020 года № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации», утвержденном указанным распоряжением:

в графе 3 пункта 5 слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Республиканские органы исполнительной власти».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин

Приложение  
к Порядку организации выдачи  
сертификатов ключей электронных  
подписей уполномоченных  
лиц республиканских органов  
исполнительной власти  
(в редакции постановления  
Кабинета Министров  
Республики Татарстан  
от 14.08. 2023 № 975 )

Форма

Заявка  
на регистрацию в Реестре уполномоченных лиц республиканских  
органов исполнительной власти

Список уполномоченных лиц \_\_\_\_\_ :  
(наименование республиканского органа исполнительной власти)

Ф.И.О. (последнее — при наличии), паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего личность	Структурное подразделение	Долж- ность	Области дей- ствия ключа

Руководитель

\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

«\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

М.П. (при наличии)

\_\_\_\_\_